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Masa pochłaniająca w filtrach apara¬
tów oddechowych, w szczególności taka,
która zawiera w sobie chemikalja wytwa¬
rzające tlen, podlega wskutek odbywają¬
cych się w niej reakcyj silnemu ogrzaniu.
Wynalazek niniejszy dotyczy osłony przy
tego rodzaju filtrach, mającej na celu ich
samoczynne chłodzenie tak, aby osoba, ko¬
rzystająca z przyrządu oddechowego, nie
była narażona na poparzenie.

Osłona według wynalazku składa się
z otaczającego filtr płaszcza niestykają-
cego się z nim wcale lub tylko w kilku
miejscach i otwartego na końcach. Prze¬
strzeń pomiędzy płaszczem i filtrem dzia¬
ła jak kanał wyciągowy, w którym ogrza¬
ne powietrze przy dopływie zimnego po¬
wietrza uchodzi do góry. Skutkiem tego
ścianka filtru jest chłodzona, a jednocze¬

śnie płaszcz chroni od poparzenia. Płaszcz
może być metalowy lub z materjału źle
przewodzącego ciepło. Płaszcz może być
fałdowany lub falisty, a przestrzeń między
płaszczem i filtrem, może być podzielona
na kilka mniejszych kanałów. W tym wy¬
padku płasizcz może przylegać swemi we-
wnętrznemi częściami do osłony; wywoła¬
ne przez to większe nagrzewanie płaszcza
niweczy się przez większą powierzchnię
użytkową płaszcza. Można taki pofałdo¬
wany lub falisty płaszcz, przylegający tyl¬
ko miejscami do filtru, otoczyć drugim
płaszczem, przylegającym do zewnątrz-
nych części falistego płaszcza.

Rysunki przedstawiają dla przykładu
osłony według wynalazku w aparatach
oddechowych, zaopatrzonych w filtry, wy¬
twarzające tlen. Fig. 1 przedstawia widok



zgóry, a fig. 2 — widok zprzodu urządze¬
nia, fig. 3 ^-5>widbk j^rsadu odmiany te¬
go urządzenia, fig. * 4 —* przekrój przez
ściany filtru z płaszczem według fig. 3, a
fig. 5 — częściowy przekrój w powiększe¬
niu.

W urządzeniu według fig. 1 i 2 na pły¬
cie 1 umieszczany jest filtr oddechowy 2,
napełniony chemikaljami, wytwarzającemi
tlen, oraz zbiornik powietrza do oddycha¬
nia 3. Filtr.2 i zbiornik 3 połączone są ze
sobą zapomocą rurki 6, przymocowanej do
nich zapomocą łączników 4, 5. Łącznik
środkowy 7 przymoeowywa wąż oddecho¬
wy 8 do ściany filtru 2. Filtr otoczony jest
pofałdowanym płaszczem 9, otwartym na
obydwóch końcach. Płaszcz 9 otoczony
jest drugim płaszczem 10, który przylega
na przedniej stronie filtru do zewnętrz¬
nych brzegów fałd płaszcza 9, a na stronie
filtru, zwróconej ku podstawie, tworzy
rodzaj nóżek 11. Trójkątnekanaliki pomię¬
dzy pofałdowanym płaszczem 9 i ścianą
filtru 2, jak również między płaszczem 9
i płaszczem zewnętrznym 10 służą do od¬
prowadzania ogrzanego powietrza wgórę,
przez co zimne powietrze dopływa zdołu
i ochładza filtr. W niektórych wypadkach
wystarcza tylko płaszcz 10, szczególnie
gdy jest on wykonany z materjału, nie-
przewodzącego ciepła. Możnaby również
stosować pofałdowany lub falisty płaszcz
9 bez płaszcza otaczającego 10, przyczem
jego wewnętrzne linje fałd mogą się sty¬
kać lub nie stykać ze ścianą filtru 2. Na
rysunkach przedstawiono płaszcze 9 i 10,
wykonane z blachy.

Urządzenie według fig. 3 i 4 różni się
od powyżej opisanego tylko rozmieszcze¬
niem poszczególnych części. Ściana filtru
2 jest tutaj również otoczona płaszczem
9, którego fałdy stykają się swemi we-
wnętrznemi brzegami ze ścianą 2. Tak sa¬
mo, płaszcz 9 otoczony jest płaszczem 10.
Jak widać z fig. 3 płaszcz zewtnętrzny 10
może być zaopatrzony w danym razie w
żebra lub skrzydła U, które powiększają
jego powierzchnię. Wąż oddechowy 8 po¬
łączony jest górnym końcem filtru, a jego

. dolny koniec łączy się zapomocą łącznika
12 ze zbiornikiem powietrza 13.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osłona filtru w aparatach odde¬
chowych, napełnionego chemikaljami, wy¬
twarzającemi tlen, znamienna tern, że
składa się z otwartego na obu końcach
płaszcza, otaczającego filtr, niestykające-
go się z nim wcale lub stykającego się w
pewnych miejscach.

2. Osłona według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że płaszcz jest falisty lub ukształ¬
towany w fałdy równolegle do jego osi,
przyczem wewnętrzne części fałd przyle¬
gają do ściarfki filtru.

3. Osłona według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że sfałdbwany płaszcz otoczony
jest drugim płaszczem, przylegającym do
zewnętrznych brzegów fałd płaszcza.

Otto Heinrich Drager.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzant

rzecznik patentowy.
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